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Kuratorstudiet – status og plan fremover 
 

 
MA Kuratorpraksis ble behandlet i Fakultetsstyret i styresak 51/24 06.09.24 
 
Fakultetsstyrets protokoll er ikke tilgjengelig før etter godkjenning 24. oktober, men vedtaket 
lyder slik: 
Fakultetsstyret beslutter å søke om nedleggelse av masterprogrammet i kuratorpraksis i sin 
nåværende form.  
 
Fakultetsstyret ber Kunstakademiet om å nedsette en faglig arbeidsgruppe med administrativ 
deltagelse, i et arbeid med formål om å ivareta kuratorpraksis i våre studietilbud  
 

Fakultetsstyret vedtok, på bakgrunn av SKK sin anbefaling, at man måtte ta en gjennomgang 
og redesign av kuratorpraksis før man kunne behandle en reakkreditering i desember 2022.  
Fakultetsstyret har bedt om at arbeidet forankres i Kunstakademiets instituttråd og at et nytt 
redesignet program måtte vedtas i Fakultetsstyret før neste utlysning av studietilbudet. 
 

Høsten 23 ble saken behandlet i Programstyret for Kunstakademiet, en prosess som ikke 
førte til frem til enighet. Instituttrådet vedtok deretter en fremdriftsplan for arbeidet med nytt 
oppsett for kuratorprogrammet (IRKA 52/23, desember 23). Det ble ikke mulig å opprettholde 
den fremdriftsplanen, da vi samtidig, våren 24 ble bedt om å re akkreditere BA og MA Kunst 
og skrive evaluerings rapport på eksisterende BA og MA kunst i henhold til UiB 
kvalitetssikringsprosesser. Oppgaver som ikke var kjent for Instituttleder eller Instituttråd da 
fremdrifts plan ble diskutert og vedtatt. Disse oppgavene var sterkt ressurskrevende både for 
fagstab på KA og for studieseksjonen. I Instituttråd møte i mai ble dette beskrevet i IRKA sak 
28/24 e og det ble vurdert som usannsynlig å ha et godkjent studietilbud klart for opptak våren 25 of 
oppstart Høsten 25.  
 

Instituttet har sondert en rekke muligheter siden vår semesteret 23, men oppgaven er 
kompleks og utfordringene knyttet til den økonomiske situasjonen som Kunstakademiet har 
øker omfanget av oppgaven. Regjeringens beslutning om å ta studiepenger for 3 lands 
studenter og de generelle kuttene som nå rammer hele den høyere utdanning sektoren har 
utvidet problemområdet.    
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Det har vært nødvendig å sondere alle muligheter, og det har vært klargjørende når det 
gjelder å se de fordeler og utfordringer som forskjellige modellene vil gi på kort og lang sikt: 

 
 

• Vi har sett på mulighet for å ha MA Kuratorpraksis som studieretningen under MA 
billedkunst 

• Vi har sett på mulighet for å utvikle et samarbeid med Nordiske kunstutdannings 
institusjoner for å sondere mulighet for et nordisk samarbeidsprogram 

• Vi har sett på EVU med UiB Videre og vi har hatt samtaler med UiB Læringslabb.  
 
En studieretning under MA Kunst er, for eksempel, en problematisk løsning faglig sett, for 
søkere til et slikt program og for fagfeltet. Blant annet fordi man vil oppnå grad MA Kunst ikke 
MA Kurator praksis, og dette er en grad som de fleste søkerne hittil (til MA Kurator praksis) 
allerede har. Om MA Kurator praksis tar opp søkere rett fra BA (Kunst) så vil de ikke ha 
kunnskap eller erfaring om kuratering. De har ikke en kurator praksis slik studenter til MA 
kunst har en kunst praksis etter fullført BA i Kunst.    
 
Et samarbeid med andre nordiske institusjoner kunne være veldig interessant, men prosess 
så langt har tydeliggjort at det vil være en utrolig tid- og ressurskrevende prosess å få på 
plass både faglig og administrativt i en tid der KA har vakanse i bemanning og hvor 
studieseksjonen er tilsvarende presset.   
 
Det som er blitt helt tydelig er at vi må ha en god og langsiktig finansierings modell og 
tilsvarende institusjonell plassering. Kurator praksis som fag er viktig i seg selv, som et fag 
som per i dag bare finnes på KMD i Norge, og det er i økende grad viktig for kunstverden og 
for samfunnet.  
 
Plan fremover: Akkreditert studieprogram for MA Kuratorpraksis utarbeidet av arbeidsgruppe 
med administrativ deltakelse og eksterne fagspesialister, kuratorer, som representerer feltet 
vi utdanner for.  
 
Her er artikkel i Kunstkritikk om nedleggelse. Saken har offentlig interesse og det vil trolig bli 
videre omtale i media. 
 
 
Katrine Hjelde 
Instituttleder 
 

https://kunstkritikk.no/vil-legge-ned-kuratorstudiet-i-bergen/

